



3. Maxtak på skuldränta

Allt för många människor hamnar idag i en långvarig skuldsituation utan att skulderna minskar. Många gånger beror det på att de skuldsatta endast betalar ränta och inte amorterar på skulden. De höga räntorna gör alltså att de skuldsatta i allt för många fall inte betalar av på skulden, utan i princip endast betalar ränta.

Att driva in höga räntor kan omöjligt ha varit syftet med Kronofogdemyndighetens verksamhet från början. Det primära syftet torde ha varit att se till att skulden regleras. Inte att betala mångdubbelt av det ursprungliga skuldbeloppet i ränta utan att skulden minskar. Det är idag inte ovanligt att höga räntor bidrar till att t o m låga skulder aldrig amorteras trots utmätning.

Detta innebär att många människor fastnar i en evig skuldfälla, men som egentligen mer är en räntefälla. En fälla man aldrig kan komma ur. Det påverkar allt för många människors livssituation och deras möjlighet att bli skuldfria och självförsörjande. Detta på grund av att oetiska kreditgivare kan bevilja och sedan kräva in skulder och väldigt höga räntor med hjälp av den effektiva Kronofogdemyndigheten och dess indrivningsmonopol.

Skuld är skild från ränta. Skuld ska givetvis drivas in, men ränta är kreditgivarens vinst, risk och ansvar. En fri marknad kräver tillgång till kapital och därför behövs möjligheten att även dåliga lån får beviljas. Men om en kreditgivare misslyckas med sin kreditgivning bör det inte vara statens ansvar att driva in riskpremier. De höga räntorna ska inte kunna ge livslång skuldsättning som idag.

Därför borde det finnas ett räntetak/avgiftstak på de skulder som staten med hjälp av Kronofogdemyndigheten driver in. Vill man använda sig av statens långtgående befogenheter för att driva in en fordran får man finna sig i att ens riskpremie, dvs ränta, sjunker.

Med anledning av ovan föreslår jag årsmötet besluta:

1. att Moderaterna i Kävlinge verkar för att staten utreder möjligheten att införa ett maxtak på ränta och avgifter som Kronofogdemyndigheten driver in,
2. att motionen av årsmötet antas i sin helhet,
3. att motionen skickas vidare till Skåneförbundets förbundsstämma samt
4. att motionen skickas vidare till Moderaternas partistämma.

Christian Lindblom



Föreningsstyrelsens yttrande

Vi tackar motionären för en bra och angelägen motion. Moderaterna i Kävlinge ser allvarligt på den växande problematiken med långvariga skuldsituationer och den negativa effekten av höga räntor på skuldsattas möjlighet att bli skuldfria och självförsörjande. Skuldreglering bör prioriteras framför ackumulering av räntekostnader för att säkerställa en rättvis och hållbar skuldhantering för privatpersoner.

Styrelsen är positiva till förslaget att staten utreder möjligheten att införa ett maxtak på ränta och avgifter som Kronofogdemyndigheten driver in.

Föreningsstyrelsen föreslår årsmötet besluta

att bifalla motionen i sin helhet, det vill säga

att bifalla att-sats 1, 2, 3 samt 4